เปดรับแนวคิดสิ่งทาทาย
เร่ืองการศึกษาเพื่อปวงชน คุณภาพครูและการศึกษา รวมกันหาแนวทางในการลดอัตราการขาดแคลนครู
ในระดับประถมศึกษาซึ่งมีจํานวนมากกวา 10 ลานคนทั่วโลก รวมทั้งปรับปรุงระบบการศึกษาใหมี
ประสิทธิภาพโดยอาศัยครูที่มีศักยภาพและมีความเชี่ยวชาญเพื่อบรรลุเปาหมายการศึกษาเพื่อปวงชน
ภายในป ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) ทั้งน้ี ผูเขารวมประชุมประกอบดวย นักวิชาการ ผูแทนจากหนวยงาน
ราชการ ประชาสังคม องคกร/เครือขายพัฒนาตางๆ และผูเกี่ยวของกับการจัดทํานโยบายจากประเทศ
ตางๆ ทั่วโลกมากกวา 30 ประเทศใน 4 ภูมิภาค รวมทั้งสิ้น 50 คน
ในชวงพิธีเปดการประชุมฯ H.E.Dr.Ibrahim Badran รัฐมนตรีวาการกระทรวงศึกษาธิการแหง
ประเทศจอรแดน